
ANALISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL

Gestão Governamental - Ampla Concorrência

WESLLEY DE OLIVEIRA LIMA, 261ª.

NOMEAR a candidato abaixo, aprovada no concurso público a que se refere o Edital de
abertura nº 01/2022 - PPGG, publicado no DODF nº 170, de 09 de setembro de 2022, com
resultado final do cargo Analista em Políticas Públicas e Gestão Governamental
homologado pelo Edital nº 08/2023 - PPGG, publicado na Edição Extra nº 41-A, de 02 de
maio de 2023, e o resultado final do cargo Gestor em Políticas Públicas e Gestão
Governamental homologado pelo Edital nº 10/2023 - PPGG, publicado no DODF nº 142,
de 28 de julho de 2023, para compor o Quadro de Pessoal da Administração Regional de
Taguatinga, nos termos do Processo SEI-GDF 04033-00004829/2024-59, conforme ordem
a seguir (cargo, especialidade, nome e classificação):

ANALISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL

Gestão Governamental - Pessoa com Deficiência (PcD)

MARCIO THAYNA SARAIVA VIEIRA, 89ª.

NOMEAR o candidato abaixo, aprovado no concurso público a que se refere o Edital de
abertura nº 01/2022 - PPGG, publicado no DODF nº 170, de 09 de setembro de 2022, com
resultado final do cargo Analista em Políticas Públicas e Gestão Governamental
homologado pelo Edital nº 08/2023 - PPGG, publicado na Edição Extra nº 41-A, de 02 de
maio de 2023, e o resultado final do cargo Gestor em Políticas Públicas e Gestão
Governamental homologado pelo Edital nº 10/2023 - PPGG, publicado no DODF nº 142,
de 28 de julho de 2023, para compor o Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de
Governo do Distrito Federal, nos termos do Processo SEI-GDF 04033-00004829/2024-59,
conforme ordem a seguir (cargo, especialidade, nome e classificação):

ANALISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL

Gestão Governamental - Pessoa com Deficiência (PcD)

PATRICIO FERNANDO MERA GARCIA, 86ª.

NOMEAR o candidato abaixo, aprovado no concurso público a que se refere o Edital de
abertura nº 01/2022 - PPGG, publicado no DODF nº 170, de 09 de setembro de 2022, com
resultado final do cargo Analista em Políticas Públicas e Gestão Governamental
homologado pelo Edital nº 08/2023 - PPGG, publicado na Edição Extra nº 41-A, de 02 de
maio de 2023, e o resultado final do cargo Gestor em Políticas Públicas e Gestão
Governamental homologado pelo Edital nº 10/2023 - PPGG, publicado no DODF nº 142,
de 28 de julho de 2023, para compor o Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Proteção Animal do Distrito Federal, nos termos do Processo SEI-GDF
04033-00004829/2024-59, conforme ordem a seguir (cargo, especialidade, nome e
classificação):
GESTOR EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL
Economia - Ampla Concorrência
ANDREI RICARDO MONTEIRO LEITE, 8ª.
NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital
de abertura nº 01/2022 - PPGG, publicado no DODF nº 170, de 09 de setembro de 2022,
com resultado final do cargo Analista em Políticas Públicas e Gestão Governamental
homologado pelo Edital nº 08/2023 - PPGG, publicado na Edição Extra nº 41-A, de 02 de
maio de 2023, e o resultado final do cargo Gestor em Políticas Públicas e Gestão
Governamental homologado pelo Edital nº 10/2023 - PPGG, publicado no DODF nº 142,
de 28 de julho de 2023, para comporem o Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de
Segurança Pública Distrito Federal, nos termos do Processo SEI-GDF 04033-
00004829/2024-59, conforme ordem a seguir (cargo, especialidade, nome e classificação):
ANALISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL
Gestão Governamental - Pessoa Negra ou Parda (PNP)
DEYSE ALKIMIN NUNES, 92ª.
Gestão Governamental - Pessoa Hipossuficiente
CLEYTON FONSECA LOBO PEREIRA, 42ª.
NOMEAR a candidata abaixo, aprovada no concurso público a que se refere o Edital de
abertura nº 01/2022 - PPGG, publicado no DODF nº 170, de 09 de setembro de 2022, com
resultado final do cargo Analista em Políticas Públicas e Gestão Governamental
homologado pelo Edital nº 08/2023 - PPGG, publicado na Edição Extra nº 41-A, de 02 de
maio de 2023, e o resultado final do cargo Gestor em Políticas Públicas e Gestão
Governamental homologado pelo Edital nº 10/2023 - PPGG, publicado no DODF nº 142,
de 28 de julho de 2023, para compor o Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de
Turismo do Distrito Federal, nos termos do Processo SEI-GDF 04033-00004829/2024-59,
conforme ordem a seguir (cargo, especialidade, nome e classificação):
ANALISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL
Gestão Governamental - Ampla Concorrência
AMANDA SANTIAGO DIAS, 263ª.
TORNAR PÚBLICO que os candidatos relacionados abaixo solicitaram o
reposicionamento para final de fila, nos termos do art. 68-A da Lei nº 4.949, de 15 de
outubro de 2012, bem como do Parecer nº 937/2017 da Procuradoria Geral do Distrito
Federal, conforme ordem a seguir (cargo, especialidade, nome e classificação):
ANALISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL
Gestão Governamental - Ampla Concorrência
FELIPE DOS ANJOS MARQUES, 262ª.
GESTOR EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL
Medicina Veterinária - Ampla Concorrência
LORENA BASTOS DA COSTA SOARES, 7ª.
TORNAR PÚBLICO que os candidatos relacionados abaixo requereram, em caráter
irrevogável e irretratável, desistência da nomeação do cargo da carreira Políticas Públicas

e Gestão Governamental, conforme ordem a seguir (cargo, especialidade, nome e
classificação):

ANALISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL

Gestão Governamental - Pessoa com Deficiência (PcD)

VINICIUS BATISTA CAETANO, 103ª.

GESTOR EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL

Administração - Ampla Concorrência

RAFAELA DA ROCHA COSTA, 14ª.

 

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, em virtude de erro administrativo, no Decreto de 29 de
novembro de 2024, publicado na Edição Extra nº 89-A, de 29 de novembro de 2024, as
nomeações equivocadas das candidatas MICHELE GOMES MARTINS e MARIA
EDIVANIA MIGUEL PEREIRA GOMES, ambas nomeadas anteriormente para o cargo de
Agente Comunitário de Saúde (ACS), para a Superintendência da Região de Saúde Leste,
classificadas como 2ª e 3ª colocadas na lista reservada a Pessoas com Deficiência (PcD),
conforme publicado no DODF nº 120, de 26/06/2024, e no DODF nº 148, 05/08/2024,
respectivamente, as quais foram repetidas indevidamente na Edição Extra nº 89-A,
29/11/2024, referente ao concurso público objeto do Edital de Abertura nº 01, publicado no
DODF nº 237, de 23/12/2022, e homologado pelo Edital de Resultado Final nº 07, de
22/12/2023, publicado no DODF nº 239, de 22/12/2023, para exercerem o cargo de Agente
Comunitário de Saúde (ACS), da carreira Vigilância Ambiental e Atenção Comunitária à
Saúde, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, com
base na instrução do Processo SEI-GDF 00060-00405576/2024-21.

TORNAR SEM EFEITO nos Decretos de 25 de junho de 2024, publicados no DODF nº
12, de 26 de junho de 2024, as nomeações dos candidatos abaixo, por não comparecimento
em tempo hábil, referentes ao concurso público objeto do Edital de Abertura nº 01,
publicado no DODF nº 237, de 23/12/2022, e homologado pelo Edital de Resultado Final
nº 07, de 22/12/2023, publicado no DODF nº 239, de 22/12/2023, para exercerem o cargo
de Agente Comunitário de Saúde (ACS), da carreira Vigilância Ambiental e Atenção
Comunitária à Saúde, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, com base na instrução do Processo SEI-GDF 00060-00405576/2024-21, conforme
a seguir (região de saúde, lista de vagas, nome completo e classificação):

Superintendência da Região de Saúde Central (SRSCE):
Ampla Concorrência: POMPEU AUGUSTO PALACE, 27º.
Superintendência da Região de Saúde Centro-Sul (SRSCS):
Pessoa com Deficiência (PcD): ELEUZA MARQUES REIS, 6º.
Superintendência da Região de Saúde Sudoeste (SRSSO):
Ampla Concorrência: FLÁVIA CRISTINA LACERDA FERREIRA, 13º.
Pessoa com Deficiência (PcD): PAULO FERNANDO GABRIEL SOBRINHO, 7º.
TORNAR SEM EFEITO, nos Decretos de 29 de novembro de 2024, publicados no DODF
nº 89-A, de 29/11/2024, as nomeações dos candidatos abaixo, que solicitaram
reposicionamento para o final da lista de classificação, referentes ao concurso público
objeto do Edital de Abertura nº 01, publicado no DODF nº 237, de 23/12/2022, e
homologado pelo Edital de Resultado Final nº 07, de 22/12/2023, publicado no DODF nº
239, de 22/12/2023, para exercerem o cargo de Agente Comunitário de Saúde (ACS), da
carreira Vigilância Ambiental e Atenção Comunitária à Saúde, do Quadro de Pessoal da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, com base na instrução do Processo SEI-
GDF 00060-00405576/2024-21, conforme a seguir (região de saúde, lista de vagas, nome
completo e classificação):
Superintendência da Região de Saúde Central (SRSCE):
Ampla Concorrência: NATHALIA CABRAL DE CASTRO SOUZA, 35º; MARIANA DE
VASCONCELLOS DUQUE ESTRADA, 52º.
Superintendência da Região de Saúde Centro-Sul (SRSCS):
Ampla Concorrência: ANA LUIZA SARAIVA DINIZ, 17º; ANTÔNIO FRANCISCO
SOARES DE BRITO, 25º; JOERKO CAMPOS DE DEUS, 42º.
Superintendência da Região de Saúde Leste (SRSLE):
Ampla Concorrência: SARAH ALVES SANTOS SAMPAIO, 9º; KARINA LÍBIA
MENDES DA SILVA, 17º.
Pessoas com Deficiência (PcD): JANDERSON RAMOS DA MOTA GONÇALVES, 5º.
Pessoas Hipossuficientes: MARCOS VINICIUS TRINDADE CUNHA, 4º.
Superintendência da Região de Saúde Norte (SRSNO):
Ampla Concorrência: MAYKELL FRANCIS NASCIMENTO LIMA, 26º; LUTTIERRE
VENCERLINO SANTANA NERES, 36º.
Pessoas com Deficiência (PcD): LEOFRAN MESQUITA DA SILVA, 8º; LUIZ CARLOS
MARQUES DOS SANTOS, 12º.
Pessoas Pretas ou Pardas (PPP): WEMERSON DA SILVA CASTRO, 23º; CAROLINA
TEIXEIRA DAS DÔRES, 31º.
Pessoas Hipossuficientes: PATRICIA ALVES SAMPAIO, 9º.
Superintendência da Região de Saúde Oeste (SRSOE):
Pessoas Pretas ou Pardas (PPP): GUSTAVO DA SILVA ELIAS, 7º.
Superintendência da Região de Saúde Sudoeste (SRSSO):
Ampla Concorrência: ILAYNE ANTONIA GOMES PEREIRA, 53º; VINICIUS DE
MORAES TAVARES, 59º.
Pessoas com Deficiência (PcD): BRUNO HENRIQUE BRANDÃO DE SOUZA, 14º;
MARCIO ROBERIO CARVALHO DA SILVA, 18º; RONEIDE PAIVA DO
NASCIMENTO, 22º.

PÁGINA 9 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 101-B, QUINTA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



Pessoas Pretas ou Pardas (PPP): CÍNTIA ARAÚJO DANTAS DO VALE, 31º.

Superintendência da Região de Saúde Sul (SRSSU):

Pessoas com Deficiência (PcD): FABRICIO LIMA GALVÃO, 6º.

Pessoas Pretas ou Pardas (PPP): LUEJI BERNARDO TOLLEDO DIAS, 7º.

Pessoas Hipossuficientes: LUEJI BERNARDO TOLLEDO DIAS, 2º.

NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público, a que se refere o Edital
de Abertura nº 01, publicado no DODF nº 237, de 23/12/2022, e homologado pelo Edital
de Resultado Final nº 07, de 22/12/2023, publicado no DODF nº 239, de 22/12/2023,
para exercerem o cargo de Agente Comunitário de Saúde (ACS), da carreira Vigilância
Ambiental e Atenção Comunitária à Saúde, do Quadro de Pessoal da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, com base na instrução do Processo SEI-GDF
00060-00405576/2024-21, conforme a seguir (região de saúde, lista de vagas, nome
completo e classificação):

Superintendência da Região de Saúde Central (SRSCE):

Ampla Concorrência: LUCAS VINICIUS SOUZA MONTALVAO, 51º; ANA PAULA
FERREIRA CORTES, 62º; ALEXANDRE TEIXEIRA LUPATINI, 63º.

Superintendência da Região de Saúde Centro-Sul (SRSCS):

Ampla Concorrência: FILIPE DA SILVA DE LIMA, 13º; NILO FLORENCIO DE
OLIVEIRA BUENO, 46º; TATIANE RUFINO DE SANTANA, 47º; ROSELY
RIBEIRO COSTA SANTOS, 48º.

Superintendência da Região de Saúde Leste (SRSLE):

Ampla Concorrência: GABRIELLE PEREIRA OLIVEIRA, 28º; GABRIELY TAIS
MACHADO DA SILVA, 29º; LUCILENE MARTINS DOS SANTOS ONO, 30º.
Pessoas com Deficiência (PcD): VERA LUCIA RODRIGUES DE SOUSA, 10º;
RENATO DO NASCIMENTO NÓBREGA, 11º.
Pessoas Hipossuficientes: HIWRY GOMES DE OLIVEIRA, 7º.
Superintendência da Região de Saúde Norte (SRSNO):
Ampla Concorrência: VANESSA TEIXEIRA MARTINS CUNHA, 64º; DAIANNE
AIRES BARREIRA, 66º; RAPHAEL LYNCON MIRANDA DE BARROS, 67º;
BIANCA SOARES DE MATOS, 68º.
Pessoas Pretas ou Pardas (PPP): VICTÓRIA BEATRIZ RÊGO DE MACEDO, 39º;
KELLY DA CONCEIÇÃO RESENDE, 41º.
Pessoas Hipossuficientes: LEONEL RICKIE TEIXEIRA DA CRUZ, 13º.
Superintendência da Região de Saúde Oeste (SRSOE):
Pessoas Pretas ou Pardas (PPP): ALEX FEITOSA DA ROCHA, 23º.
Superintendência da Região de Saúde Sudoeste (SRSSO):
Ampla Concorrência: RAFAEL RODRIGUES DE MENESES, 18º; ANA PAULA
SOUZA DE ANDRADE, 68º; MARILENE GUALBERTO DOS REIS, 69º.
Pessoas com Deficiência (PcD): GUSTAVO ANTONIO DA SILVA CABRAL, 24º;
MARIANA ALVES DE SANTANA, 25º; THIAGO FERNANDES ASSUNÇÃO, 26º;
JAMESSON CONRADO MONTEIRO, 27º.
Pessoas Pretas ou Pardas (PPP): INGRID ALVES DE JESUS, 1º.
Superintendência da Região de Saúde Sul (SRSSU):
Pessoas com Deficiência (PcD): MATHEUS LAMARTINI BRAGA DOS SANTOS, 9º.
Pessoas Pretas ou Pardas (PPP): KELVIN PAULINO DE SOUZA, 14º.
Pessoas Hipossuficientes: TIAGO DE ARAÚJO REIS, 6º.
 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, em relação ao
no concurso público, a que se refere o Edital de Abertura nº 01, publicado no DODF nº
237, de 23/12/2022, e homologado pelo Edital de Resultado Final nº 07, de 22/12/2023,
publicado no DODF nº 239, de 22/12/2023, para exercerem o cargo de Agente
Comunitário de Saúde (ACS), da carreira Vigilância Ambiental e Atenção Comunitária à
Saúde, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, com
base na instrução do Processo SEI-GDF 00060-00405576/2024-21, resolve:
TORNAR PÚBLICO que os candidatos relacionados abaixo solicitaram o
reposicionamento para final de fila, nos termos do art. 68-A da Lei nº 4.949, de
15/10/2012, para o cargo de Agente Comunitário de Saúde (ACS), da carreira Vigilância
Ambiental e Atenção Comunitária à Saúde, conforme ordem a seguir (região de saúde,
lista de vagas, nome completo e classificação):
Superintendência da Região de Saúde Central (SRSCE):
Ampla Concorrência: LUCIANA ALVES DE ARAÚJO, 67º.
TORNAR PÚBLICO que os candidatos relacionados abaixo requereram, em caráter
irrevogável e irretratável, desistência definitiva do cargo de Agente Comunitário de
Saúde (ACS), da carreira Vigilância Ambiental e Atenção Comunitária à Saúde, em
atenção ao disposto no Parecer nº 937/2017 da PGDF, conforme ordem a seguir (região
de saúde, lista de vagas, nome completo e classificação):
Superintendência da Região de Saúde Oeste (SRSOE):
Ampla Concorrência: PAULA MARIA DA SILVA, 72º; LIDIANE OLIVEIRA DE
FREITAS, 145º.
Pessoas Pretas ou Pardas (PPP): PAULA MARIA DA SILVA, 15º.
Pessoas Hipossuficientes: LIDIANE OLIVEIRA DE FREITAS, 10º.
Superintendência da Região de Saúde Sudoeste (SRSSO):
Ampla Concorrência: MOACIR CUSTODIO DA SILVA FILHO, 58º; DEIJANNY
PEREIRA LOBATO, 66º; MICHELE RODRIGUES DE JESUS QUEIROZ, 91º; VITOR
RAFAEL ROCHA DE SOUZA, 130º; LUCAS NUNES DA SILVA, 131º.
Pessoas Pretas ou Pardas (PPP): MOACIR CUSTODIO DA SILVA FILHO, 12º;
DEIJANNY PEREIRA LOBATO, 15º.

Pessoas Hipossuficientes: MICHELE RODRIGUES DE JESUS QUEIROZ, 4º;
LUCAS NUNES DA SILVA, 6º.
Superintendência da Região de Saúde Sul (SRSSU):
Ampla Concorrência: TAINARA FERREIRA DE LACERDA, 10º; TAMIRES
FERREIRA BRAGA, 17º; JAYDE GABRIELA GUEDES RODRIGUES, 18º.
Pessoas Pretas ou Pardas (PPP): TAMIRES FERREIRA BRAGA, 5º; JAYDE
GABRIELA GUEDES RODRIGUES, 6º.
Pessoas Hipossuficientes: JAYDE GABRIELA GUEDES RODRIGUES, 1º.
 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 13 de junho de 2024, publicado no DODF nº
112, de 14 de junho de 2024, em virtude de erro administrativo, o ato que tornou sem
efeito a nomeação da candidata ISADORA ZANIN TURELLA, para o cargo de Agente
de Vigilância Ambiental em Saúde, classificada na 55ª posição na Ampla concorrência,
referente ao concurso público objeto do Edital de Abertura nº 01, publicado no DODF
nº 237, de 23 de dezembro de 2022 e homologado pelo Edital de Resultado Final nº 07,
de 22 de dezembro de 2023, publicado no DODF nº 239, de 22 de dezembro de 2023,
para exercer o cargo de Agente de Vigilância Ambiental em Saúde (AVAS), da
carreira Vigilância Ambiental e Atenção Comunitária à Saúde, do Quadro de Pessoal
da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, nos termos do Processo SEI-
GDF 00060-00165616/2024-97.
TORNAR SEM EFEITO nos Decretos de 29 de novembro de 2024, publicado na Edição
Extra nº 89-A, de 29 de novembro de 2024, as nomeações dos candidatos abaixo que
solicitaram reposicionamento para o final da lista de classificação, referente ao concurso
público objeto do Edital de Abertura nº 01, publicado no DODF nº 237, de 23 de dezembro
de 2022 e homologado pelo Edital de Resultado Final nº 07, de 22 de dezembro de 2023,
publicado no DODF nº 239, de 22 de dezembro de 2023, para exercerem o cargo de Agente
de Vigilância Ambiental em Saúde (AVAS), da carreira Vigilância Ambiental e Atenção
Comunitária à Saúde, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, nos termos do Processo SEI-GDF 00060-00165616/2024-97, conforme a seguir
(cargo, lista de vagas, nome completo e classificação):
AGENTE DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL EM SAÚDE (AVAS):
Ampla Concorrência: LARISSA RANNIELLY DOS SANTOS BONFIM
FERNANDES, 93ª; BRUNA BIRBEIRE MACHADO, 120ª; LETÍCIA RIOS
AMORIM, 148ª; CLEYTON DA SILVA CARVALHO, 157ª; GIULIA FERREIRA
TRIDA, 159ª; MONIQUE GOMES DE MESQUITA, 180ª; SAMMUEL
ALCÂNTARA CHAVES, 222ª; JAIANE DA SILVA REIS, 235ª; ISABELA DE
SOUZA ROMA, 237ª; LUCAS FELIPE GOMES DE CASTRO, 270ª; ROSILENE
CÂNDIDA DA SILVA, 299ª; LUCIANA VARELLA RODRIGUES, 304ª; ANTÔNIO
FRANCISCO SOARES DE BRITO, 322ª; ANDRÉ LUIZ LIMA SOBRAL, 323ª;
MARCOS ANTÔNIO ARAÚJO DA CONCEIÇÃO, 341ª; ERISON ANDRADE
PIRES, 346ª; KADIJINA SALVADOR OLIVEIRA, 348ª.
Pessoas com Deficiência (PcD): AYLANNE LUZIA DA SILVEIRA REZENDE DE
LIMA, 42ª; GISELE NEVES DOS SANTOS BICALHO, 55ª; BRUNO HENRIQUE
BRANDÃO DE SOUZA, 76ª.
Pessoas Pretas ou Pardas (PPP): GUILHERME GONÇALVES DA SILVA, 75ª;
BARBARA FLORA LUCENA VIANA, 79ª; ELISÂNGELA APARECIDA TIBÉRIO
SANTANA, 83ª; GERLANDIA MIGUEL DA SILVA, 106ª; LUDMILA DIAS SILVA,
107ª; KESSLEY GUSTAVO RODRIGUES VASCONCELOS, 133ª.
Pessoas Hipossuficientes: FERNANDA MELO DA SILVA CEDRO, 38ª; ANA
PAULA RUFINO PEREIRA, 47ª.
TORNAR SEM EFEITO nos Decretos de 29 de novembro de 2024, publicado na
Edição Extra nº 89-A, de 29 de novembro de 2024, as nomeações dos candidatos
abaixo por teres solicitado, em caráter irrevogável e irretratável, a desistência
definitiva do certame, referente ao concurso público objeto do Edital de Abertura nº
01, publicado no DODF nº 237, de 23 de dezembro de 2022 e homologado pelo Edital
de Resultado Final nº 07, de 22 de dezembro de 2023, publicado no DODF nº 239, de
22 de dezembro de 2023, para exercerem o cargo de Agente de Vigilância Ambiental
em Saúde (AVAS), da carreira Vigilância Ambiental e Atenção Comunitária à Saúde,
do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, nos termos
do Processo SEI-GDF 00060-00165616/2024-97, conforme a seguir (cargo, lista de
vagas, nome completo e classificação):
AGENTE DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL EM SAÚDE (AVAS):
Ampla Concorrência: THIAGO CARDOSO MENDONÇA, 257ª.
NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público, a que se refere o
Edital de Abertura nº 01, publicado no DODF nº 237, de 23 de dezembro de 2022 e
homologado pelo Edital de Resultado Final nº 07, de 22 de dezembro de 2023,
publicado no DODF nº 239, de 22 de dezembro de 2023, para exercerem o cargo de
Agente de Vigilância Ambiental em Saúde (AVAS), da Carreira Vigilância Ambiental
e Atenção Comunitária à Saúde, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal, nos termos do Processo SEI-GDF 00060-00165616/2024-
97, conforme a seguir (cargo, lista de vagas, nome completo e classificação):
AGENTE DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL EM SAÚDE (AVAS):
Ampla Concorrência: BRUNO ALVES GONCALVES, 358ª; EMANOELLA BATISTA
DE FARIA, 359ª; DANIELLE CRISTINA GALVÃO DOS SANTOS, 360ª; CAROLINA
DE SOUZA MAIA, 361ª; THAYS DA SILVA, 363ª; TATIANE DA SILVA OLIVEIRA,
364ª; SANARA LEITE LIMA, 365ª; PALOMA NEPOMUCENO RAMALHO, 368ª;
ROBERTA ALVES LOPES, 371ª; LUCAS HENRIQUE VIEIRA DIAS, 373ª; BRUNA

PÁGINA 10 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 101-B, QUINTA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



FERREIRA DE PAULA, 374ª; DERNEVAL SILVA SOBRINHO, 377ª; HERBERTH

WARLEY ARAUJO CARDOSO, 378ª; THAMIRIS ROCHA PARENTE, 380ª;

KARINE RODRIGUES DA SILVA ALMEIDA, 381ª; LEONARDO PIRES DA

SILVA, 382ª; ADRIANA DANTAS OLIVEIRA, 383ª; FLÁVIA SANTANA LIMA,

384ª(*); DOUGLAS MAGALHÃES DOS SANTOS, 385ª(*); MARIANA SILVA

FELIX ALVES, 387ª(*).

Pessoas Pretas ou Pardas (PPP): ESDRAS PEREIRA DO NASCIMENTO, 140ª; ANA

CASSIA LOPES DA SILVA GUIMARÃES, 141ª; JAMILLY SANTOS NOÉ, 142ª;

TAINÁ PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA, 144ª; JAQUELINE SANTANA

BARBOSA SILVA, 145ª; RODRIGO MOURA DOS SANTOS, 146ª.

Pessoas Hipossuficientes: RAFAELA RAYANE CARDOSO MOURA LEITE, 59ª;

LÍVIA DE SOUSA BARBOSA, 60ª.

(*) Candidatos da Ampla Concorrência nomeados em virtude do exaurimento da lista

de PcD, nos termos do art. 8º-P, da Lei nº 4.949/2012.

 

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe

confere o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal,

tendo em vista os termos da Lei Complementar nº 840, resolve:

NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público para o provimento de

cargos na carreira Auditoria de Atividades Urbanas do Distrito Federal, regido pelo

Edital nº 01/2022 - ATUB, de 18/11/2022, publicado no DODF nº 215, de

18/11/2022, homologado por meio do Edital nº 08/2024 – ATUB, publicado no DODF

nº 60, de 27/03/2024, para comporem o Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de

Saúde do Distrito Federal (SES), nos termos do Processo SEI-GDF 00060-

00180279/2024-68, conforme ordem a seguir (cargo, especialidade, lista de vaga,

nome completo e classificação):

AUDITOR DE ATIVIDADES URBANAS – VIGILÂNCIA SANITÁRIA (cód. 101):

Ampla Concorrência: MAYARA REGIA COELHO GOMES DA MOTA, 1º;

JULIANA RUAS DE MENEZES RODRIGUES, 2º; KAROLINE FERREIRA DE

CARVALHO, 3º; LARISSA BRANQUINHO VARGAS BRINHOL, 4º; ADRIANO

MARAFIGA, 5º; ANA PAULA BARRETO CAMPOS SALLES PRUDENTE, 6º;

SUELLEN CRISTINA TEIXEIRA CARDOSO, 7º; FABIANA APARECIDA DE

MATOS CALIXTO, 8º; EVERTON CRISTIAN MORAIS, 9º; FELIPE RANDALLS

SILVA PEREIRA, 10º; LETICIA LEAL LIMA, 11º; (*); MAIARA DA SILVA

SOARES, 13º; TAILAINE NASCIMENTO DE CASTRO, 14º; KELLY JULIEN

SOARES SARDINHA, 15º; RAUCIANE GOMES, 16º; MARINA GABRIELA

RAUBER, 17º; JULIO CESAR FRAGA BORGES, 18º; LARYSSA RIBEIRO

BRAGA BRITO, 19º; TALITA LEMOS COSTA, 20º; FLAVIA ROBERTA DOS

SANTOS, 21º; THAYANE DA SILVA RORIZ, 22º; ISABELA DURCO FARAGE

DE CARVALHO, 23º; JHENYFER CARVALHO OLIVEIRA, 24º; MARIANA

PEREIRA ELIAS, 25º; VANESSA CRISTINA DE OLIVEIRA SOARES, 26º.

Pessoa com Deficiência (PcD): LUIZA BITTENCOURT SOUTINHO, 1º; FLAVIO

SCOTELLARO XAVIER JUNIOR, 2º; AMANDA GONCALVES VIEIRA, 3º; (**);

JOSE EDUARDO MACHADO BARROSO, 5º; FELIPE DOS SANTOS

CAVALCANTE, 6º; WALLESKA FIDELIS GOMES BORGES, 7º; (**);

RAULISON QUIRINO RIBEIRO, 9º; (**); WENDER DE OLIVEIRA FELICIANO,

11º; JULIA MARIA CUNHA PEDRAZZI, 12º; JEAN RODRIGO DE ALMEIDA

VILLARINHO, 13º.

Pessoa Negra ou Parda (PNP): (***); (***); (***); DANIELLA GOMES FREITAS,

4º; DAYANNE FERNANDES BEZERRA, 5º; JOSE LUIS ALVES FEITOSA FILHO,

6º; (***); ANA LUISA ALVES MAFRA, 8º; FABIANA DE MELLO COSTA, 9º;

LUIZ HENRIQUE NUNES FABIANO DE ALMEIDA, 10º; ALINE DA SILVA

CHAGAS, 11º; JANINE GUIMARAES DE CASTRO, 12º; RODRIGO JOSE VIANA

OTTONI, 13º; PATRICIA DINIZ XAVIER, 14º.

Hipossuficientes: FRANCISCO DANILO MELO DE SOUSA, 1º; AISLUCY

SOARES PEREIRA DA SILVA, 2º; DEBORAH CRISTINA LIMA TORRES, 3º;

NATHALIA DE SOUZA ANICARCIO, 4º; ADAO DE BRITO SANTOS, 5º.

TORNA PÚBLICO que os candidatos abaixo, aprovados no concurso público para o

provimento de cargos na carreira Auditoria de Atividades Urbanas do Distrito

Federal, regido pelo Edital nº 01/2022 - ATUB, de 18/11/2022, publicado no DODF

nº 215, de 18/11/2022, homologado por meio do Edital nº 08/2024 – ATUB,

publicado no DODF nº 60, de 27/03/2024, comunicaram sua DESISTÊNCIA

DEFINITIVA do certame, em caráter irretratável, nos termos do Processo SEI-GDF

00060-00180279/2024-68, conforme ordem a seguir (cargo, especialidade, lista de

vaga, nome completo e classificação):

AUDITOR DE ATIVIDADES URBANAS – VIGILÂNCIA SANITÁRIA (cód. 101):

Ampla Concorrência: THAYANE SILVA DE ANGELO, 12º; DIEGO CABRAL

SILVA, 94º; LUCIANA SILVA TANAKA, 136º.

Pessoa Negra ou Parda (PNP): LUCIANA SILVA TANAKA, 15º.

(*) Candidata que deixa de ser nomeada em virtude de comunicar, em caráter

irretratável, Desistência Definitiva do certame.

(**) Candidatos não nomeados pois encontram-se na condição sub judice, em consonância

com o Parecer nº 101/2013 - PROPES/PGDF.

(***) Candidatos que estão sendo nomeados por outra lista de vagas, nos termos do art.

8º-O, § 2º, da Lei nº 4.949, de 15 de outubro de 2012.

 

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere

os incisos XXVI e XXVII, do art. 100, da Lei Orgânica do Distrito Federal, tendo em

vista os termos da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve:

NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público para o provimento de

cargos na carreira Auditoria de Atividades Urbanas do Distrito Federal, regido pelo

Edital nº 01/2022 - ATUB, de 18/11/2022, publicado no DODF nº 215, de 18/11/2022,

homologado por meio do Edital nº 08/2024 - ATUB, publicado no DODF nº 60, de

27/03/2024, para comporem o Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Proteção

da Ordem Urbanística do Distrito Federal - DF Legal, nos termos do Processo SEI-

GDF 04017-00032501/2024-94, conforme ordem a seguir (cargo, especialidade, lista

de vagas, nome e classificação):

AUDITOR FISCAL DE ATIVIDADES URBANAS - ÁREA DE ESPECIALIZAÇÃO:

OBRAS, EDIFICAÇÕES E URBANISMO (CÓD. 102):

Ampla Concorrência: LETICIA LOPES DE SOUSA ANDRADE FEITOSA, 6º; LUCAS

MUNIZ MATIAS DE SANTANA, 7º; RAQUEL ROLAND VILA NOVA, 8º; ANGELO

VITOR DE OLIVEIRA GUANDALINI, 9º; RICARDO PAIVA DOS REIS, 10º.

Pessoa com Deficiência (PcD): TASSIANA CRISTINA CASAGRANDE, 3º; PEDRO

AUGUSTO CESAR, 4º.

Pessoa Negra ou Parda (PNP): AUDILENY MARIA RIBEIRO DA SILVA, 4º;

VICTOR MEIJON DE SOUZA, 5º.

Hipossuficientes: PAULO CESAR MOREIRA MENESES, 2º.

AUDITOR FISCAL DE ATIVIDADES URBANAS - ÁREA DE ESPECIALIZAÇÃO:

ATIVIDADES ECONÔMICAS E URBANAS (CÓD. 103):

Ampla Concorrência: NAYARA CALDAS DE MACEDO, 1º; VERONICA LEAO

PEDRO DOS SANTOS, 2º; FRANCISCO ALVES QUIRINO, 3º; ITHALLO DIAS

GOMES DE SOUZA, 4º; GABRIEL DORIA PARES BRUNELLI, 5º.

Pessoa com Deficiência (PcD): RAFAEL BARBOSA DE SOUZA, 1º; FERNANDO

LIMA DOS SANTOS, 2º.

Pessoa Negra ou Parda (PNP): (*); LORENA DE OLIVEIRA CURSINO, 2º;

ERISVALDO AUGUSTO DOS SANTOS, 3º.

Hipossuficientes: VIRGILIO AUGUSTO MIRANDA, 1º.

(*) Candidato que está sendo nomeado por outra lista de vagas, nos termos do art. 8º-

O, § 2º, da Lei nº 4.949, de 15 de outubro de 2012.

 

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere

o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, tendo em

vista os termos da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve:

NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público para o provimento de

cargos na carreira Auditoria de Atividades Urbanas do Distrito Federal, regido pelo

Edital nº 01/2022 - ATUB, de 18/11/2022, publicado no DODF nº 215, de 18/11/2022,

homologado por meio do Edital nº 08/2024 – ATUB, publicado no DODF nº 60, de

27/03/2024, para comporem o Quadro de Pessoal do Secretaria de Estado do Meio

Ambiente do Distrito Federal, nos termos do Processo SEI-GDF 04039-

00002526/2024-32, conforme ordem a seguir (cargo, especialidade, lista de vaga,

nome completo e classificação):

AUDITOR FISCAL DE ATIVIDADES URBANAS – CONTROLE AMBIENTAL:

Ampla Concorrência: LAURA SANTOS MARTINS COSTA, 33º; IZABEL FREITAS

BRANDAO, 34º; AMANDA DE OLIVEIRA TODESCHINI, 35º; PEDRO

HENRIQUE GUTIERRES POMPEU, 36º; RICARDO NUNES CABRAL, 37º; ANA

GABRIELA BORGES LEITE, 38º(*); RICARDO RODRIGUES BARBOSA JUNIOR,

39º(*); VANESSA BRAGA DO NASCIMENTO, 40º(*); JULIANA DE OLIVEIRA

CAMPOS, 41º(*); MAYRA PIMENTA, 42º(*).

(*) Candidatos nomeados pela Ampla Concorrência, nos termos do art. 8º-P da Lei nº

4.949, de 15 de outubro de 2012, em virtude do exaurimento das listas de vagas

reservadas na especialidade Controle Ambiental.

 

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere

o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:

NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o

Edital de abertura nº 1 - PGDF, de 9 de fevereiro de 2022, publicado na Edição Extra

nº 11-A, de 09 de fevereiro de 2022, republicado pelo Edital nº 06 - PGDF, de 19 de

abril de 2022, publicado no DODF nº 74, de 20 de abril de 2022, homologado pelo

Edital de Resultado Final nº 21 - PGDF, de 16 de março de 2023, publicado no DODF

nº 54, de 20 de março de 2023, para exercerem o cargo de Procurador do Distrito

Federal, Categoria I, do Quadro de Pessoal da Procuradoria-Geral do Distrito Federal,

nos termos do Processo SEI-GDF 00020-00024189/2023-56, conforme ordem a seguir

(nome e classificação):

Ampla concorrência (AC):

LUCAS DUMONT AVILA GARAVINI, 45º; SENTCLAIR MARINHO DE ASSIS

JUNIOR, 46º.

PÁGINA 11 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 101-B, QUINTA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


